
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

28 августа 2023 г. № 173

г. Новоуральск

О режиме работы школы 
на 2023 -  2024 учебный год

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями), СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоро 
вления детей и молодежи и Устава школы (новая редакция),

приказываю:
1. Установить в школе на 2023-2024 учебный год с 01.09.2023 года следующий 

режим дня:
I. Начальное общее образование.
В 1-ом классе установить пятидневный режим работы. Продолжительность уроков 

35 минут в первом полугодии и 40 минут во втором полугодии с обязательным 
проведением 2-х физминуток. После второго урока -  прогулка в течение 40 минут. После 
3-го урока перемена 20 минут для организации обеда.

Расписание звонков для 1 класса:

I полугодие II пол)тодие
1 урок 8.30-9.05 1 урок 8.30-9 .10
2 урок 9.20-9.55 2 урок 9.20-10.00
Динамическая пауза 10.10-10.50 Динамическая пауза 10.10-10.50
3 урок 11.00-11.35 3 зфок 11.00-11.40
Обед 11.40-12.00 Обед 11.40-12.00
4 урок 12.00-12.35 4 урок 12.00-12.40

Во 2-4-х классах установить щестидневный режим работы. Продолжительность 
уроков 40 минут с обязательным проведением 2-х физминуток, продолжительность 
перемен не менее 10 минут.

Расписание звонков для 2 - 4  классов:

1 урок 8.30-9.10
2 урок 9.20-10.00
3 урок 10.10-10.50
4 урок 11.00-11.40
Обед 11.40-12.00
5 урок 12.00-12.40

Трифонова Н.В. 
4-05-06 (доб. 021)



Обеспечить обучающихся 1-х классов горячим питанием в режиме пятидневной 
учебной недели, во 2-4-х классах горячим питанием в режиме шестидневной учебной 
недели.

С понедельника по пятницу детей (приходящих из дома) принимает социальный 
педагог, согласно графику работы. Со вторника по субботу младшие воспитатели 
осуществляют подъем обучающихся в 07.30 ч.

7.30-07.35 Подъем
07.35-07.45 Зарядка
07.45-08.00 Водные процедуры, уборка спален
08.00-08.20 Завтрак
08.30 Начало заданий

С понедельника по пятницу по окончании последнего урока проводится Спортчас 
продолжительностью 40 минут.

Для обучающихся 1-2-х классов организуется дневной сон: 14.00 -  15.00 часов. 
Режим дня обучающихся:

13.00-15.00 Организация занятий в кружках дополнителъного образования 
школы и проведение прогулок 3 - 4  классы

15.00-15.15 Полдник
15.15-16.00 Проведение прогулок и организация занятий дополнителъного 

образования
16.00-17.30 Самоподготовка во 2-4-х классах
16.00-18.50 Для воспитанников 1 класса организуются прогулки, занятия в 

кружках, секциях дополнителъного образования школъ!
17.30-17.50 Ужин для уходящих детей
18.50-19.10 Ужин для ночующих детей
19.10-20.00 Организация досуга: занятия в кружках дополнительного 

образования школы, чтение художественной литературы, игры, 
прогулки

20.00-20.10 2-й ужин
20.30-21.30 Водные процедуры, подготовка ко сну
21.30 Отбой в 1-4 классах

II. Основное общее образование.
Для обучающихся 5-9 классов установить шестидневный режим работы, за 

исключением 8 «Б» класса (обучающиеся с ОВЗ).
Обеспечить обучающихся 5-9-х классов, за исключением обучающихся 8 «Б» 

класса горячим питанием в режиме шестидневной учебной недели. Обучающихся 8 «Б» 
класса обеспечить горячим питанием в режиме пятидневной учебной недели.

С понедельника по пятницу детей (приходящих из дома) принимает социальный 
педагог, согласно графику работы. Со вторника по субботу младшие воспитатели 
осуществляют подъем обучающихся в 07.30 ч.

7.30-07.35 Подъем
07.35 -  07.45 Зарядка
07.45-08.00 Водные процедуры, уборка спален
08.00-08.20 Завтрак
Согласно расписания уроков Начало заданий



минут.
Продолжительность уроков 45 минут, продолжительность перемен не менее 10

Расписание звонков для 5-9-х классов:

0 урок 8.05-8.50
1 урок 9.00 -  9.45
2 урок 9.55-10.40
3 урок 10.45-11.35
4 урок 11.45-12.30
Обед 12.30-13.00
5 урок 13.00-13.45
6 урок 13.55-14.40
7 урок 14.50-15.35

На обед в етоловую и обратно обучающихся сопровождают учителя, проводившие 
в классе урок, предшествовавший перерыву на обед.

С понедельника по пятницу по окончании последнего урока проводится Спортчас, 
занятия в кружках дополнительного образования школы по утвержденному расписанию.

15.30-15.45 Полдник
16.00-18.00 Самоподготовка в 5-9-х классах
18.10-18.50 Организация занятий в кружках, секциях дополнительного 

образования школы
18.50-19.10 Ужин
19.10-20.00 Организация досуга: занятия в кружках дополнительного 

образования школы, чтение художественной литературы, игры, 
прогулки

20.00-21.00 Занятия по интересам
21.00-21.30 2-й ужин
21.30-22.00 Водные процедуры, подготовка ко сну 5-8 классы
22.00-22.30 Водные процедуры, подготовка ко сну 9-е классы
22.00 Отбой в 5-8 классах
22.30 Отбой в 9-х классах

III. Среднее общее образование
Для обучающихся 10 «А» класса установить шестидневный режим работы. 

Обеспечить обучающихся 10 «А» класса горячим питанием в режиме шестидневной 
учебной недели.

Для обучающихся 10 «В», 11 «В» и 12 «В» классов (классы очно-заочного 
обучения) установить четырехдневный режим работы. Горячим питанием классы очно­
заочного обучения не обеспечиваются.

С понедельника по пятницу детей (приходящих из дома) принимает социальный 
педагог, согласно графику работы. Со вторника по субботу младшие воспитатели 
осуществляют подъем обучающихся в 07.30 ч.

7.30-07.35 Подъем
07.35-07.45 Зарядка
07.45-08.00 Водные процедуры, уборка спален
08.00-08.20 Завтрак
Согласно расписания уроков Начало заданий



минут.
Продолжительность уроков 45 минут, продолжительность перемен не менее 10

Расписание звонков для 10 «А» класса:

0 урок 8.05-8.50
1 урок 9.00 -  9.45
2 урок 9.55-10.40
3 урок 10.45-11.35
4 урок 11.45-12.30
Обед 12.30-13.00
5 урок 13.00-13.45
6 урок 13.55-14.40
7 урок 14.50-15.35

Расписание звонков для классов очно-заочного обучения:

Вторник Среда Четверг Суббота
О урок 16.20-17.05 16.20-17.05
1 урок 9.00 -  9.45 17.15-18.00 17.15-18.00
2 урок 9.55-10.40 18.10-18.55 18.10-18.55 9.55-10.40
3 урок 10.45-11.35 19.05-19.50 19.05-19.50 10.45-11.35
4 урок 11.45-12.30 20.00-20.45 20.00-20.45 11.45-12.30
5 урок 13.00-13.45 13.00-13.45
6 урок 13.55-14.40 13.55-14.40
7 урок 14.50-15.35 14.50-15.35
8 урок 15.45 -16.30

На обед в столовую и обратно обучающихся сопровождают учителя, проводившие 
в классе урок, предшествовавший перерыву на обед.

15.30-15.45 Полдник
16.00-18.00 Самоподготовка в 10 «А» классе
18.10-18.50 Организация занятий в кружках, секциях дополнительного 

образования школы
18.50-19.10 Ужин
19.10-20.00 Организация дос)та: занятия в кружках дополнительного 

образования школы, чтение художественной литературы, игры, 
прогулки

20.00-21.00 Занятия по интересам
21.00-21.30 2-й ужин
22.00-22.30 Водные процедуры, подготовка ко сну 10 «А» класс
22.30 Отбой в 10 «А» классе

2. Установить сроки учебного года с 01 сентября 2023 года:
1. Начало учебного года: 1 сентября 2023 года.
2. Окончание учебного года: в 1-х классах - 24 мая 2024 года,

во 2-8, 10(11В) классах - 25 мая 2024 года. 
Окончание учебного года для 9-х, 12 классов - определяет график ГИА



Учебный период
Начало учебного 

периода
Окончание 

учебного периода

Продолжительность 
(количество учебных 

недель)
1 классы

1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 8
2 четверть 06.11.2023 29.12.2023 8
3 четверть 09.01.2024 22.03.2024 10
4 четверть 03.04.2024 24.05.2024 8

2-12 классы
1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 8
2 четверть 07.11.2023 30.12.2023 8
3 четверть 09.01.2024 23.03.2024 11
4 четверть 03.04.2024 25.05.2024 7

3. Утвердить сроки каникул:

Каникулы Дата начала каникул Дата
окончания

каникул

Продолжительность
(дн)

1 класс
2-12

классы 1 класс
2-12

классы
Осенние 28.10.2023 28.10.2023 05.11.2023 9 9
Зимние 30.12.2023 31.12.2023 08.01.2024 10 9
Доп. (1 кл) 17.02.2024 25.02.2024 9
Весенние 25.03.2024 25.03.2024 02.04.2024 9 9
Летние 25.05.2024 26.05.2024 31.08.2024 91 97

4. Всем педагогичееким работникам неукоснительно соблюдать годовой 
календарный учебный график на 2023-2024 учебный год и режим работы школы- 
интерната.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Титов


		2023-08-29T09:08:14+0500
	Титов Евгений Вячеславович




